[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

АТКАРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 21.09.2023 № 566
г. Аткарск

	О внесении изменений в приложение к постановлению администрации Аткарского муниципального района Саратовской области от 12.03.2015 года №472 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка»

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Федерального закона от 05.12.2022 г. №509-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и статью 3-5 Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», п.7 ст. 11.4 Земельного кодекса Российской Федерации, Уставом Аткарского муниципального района Саратовской области, Уставом Аткарского муниципального района Саратовской области, администрация Аткарского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Аткарского муниципального района Саратовской области от 12.03.2015 года №472 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка» следующего содержания:

       1.1. дополнить п. 2.4.1., п. 2.4.2.:
       «2.4.1. В целях раздела земельного участка, который находится в государственной или муниципальной собственности и предоставлен на праве постоянного (бессрочного) пользования, аренды или безвозмездного пользования администрация Аткарского муниципального района в течение 20 (двадцати) дней со дня поступления от заинтересованного лица заявления об утверждении схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории обязаны принять решение об утверждении этой схемы или решение об отказе в ее утверждении с указанием оснований для отказа».

       «2.4.2. В соответствии с постановлением Правительства РФ от  09.04.2022 г. №629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 и 2023» в 2023 году процедура, предусмотренная п.7 ст. 11.4 Земельного кодекса Российской Федерации, осуществляется в срок не более 14 календарных дней.
       2. Настоящее постановление  подлежит официальному опубликованию на сайте администрации в сети «Интернет» https://proatkarsk64.ru//, на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) http://www.gosuslugi.ru/ ).

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального района
Егорова К.А.
Глава муниципального района                                                               В.В. Елин